〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

みらい創生部（担当：髙橋勇真）

TEL：019-651-6173

各 位

株式会社 東北銀行

クラウドファンディングを活用した支援の実施について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、当行のお取引先である気仙沼パン工房

株式会社（代表取締役 鈴木 秀子）が実施する、「障がいのある子どもたちの就労支援」

に関する取り組みについて、クラウドファンディングを活用した支援を実施いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

 本件は、学校卒業後の障がいのある子どもたちが抱える「働きたくても働く場が地域に

ない」という課題に対し、就労機会の創出というひとつの解決策を形にするため、当行の

業務提携先である READYFOR株式会社（代表取締役 CEO 米良 はるか）が運営するクラウド

ファンディングサービス「READYFOR」を活用した取り組みです。

 当行は、今後もクラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信等を通じ、地域

の課題解決に向けた事業を支援し、地域力の向上に取り組んでまいります。

記

1. 実行者

団 体 名 気仙沼パン工房株式会社 代表取締役 鈴木 秀子

住 所 宮城県気仙沼市長磯森８７－１

事 業 内 容 菓子パンの製造、販売

2. プロジェクト概要

名 称 障がいのある子どもたちに就労の場を提供し、自立のお手伝いを！

目 標 金 額 1,500,000円（支援額：1口 3,000円～）

募 集 期 間 2023年 9月 6日(水)まで

プロジェクト

を 通 じ て

実 現 し た い

こ と

学校卒業後の障がいのある子どもたちには、「働きたくても働けない」と

いう現実があります。1 人でも多くの子どもたちの「働きたい」という

希望を叶える一助となるため、パンや雑貨の販売所を開設し、障がいの

ある子どもたちに働く場を提供したいと考えています。

ア ク セ ス

方 法

【URL】

https://readyfor.jp/projects/115183

【QRコード】

（注）記載内容は、プロジェクトの実施を紹介することを目的とするものであり、東北銀
行が支援を勧誘するものではありません。

以上

2023年 7月 21日

https://readyfor.jp/projects/115183